
Verbale di deliberazione N. 21
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: affido incarico della realizzazione di una struttura in legno per il 
supporto dei pannelli fotovoltaici dell'acquedotto in loc. 
Morosna.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quindici del mese di febbraio, alle ore 19.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore X
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: affido incarico della realizzazione di una struttura in legno per il supporto dei pannelli 
fotovoltaici dell’acquedotto in loc. Morosna. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che in loc. Morosna è esistente una presa di acquedotto a servizio delle baite e del rifugio 
sul monte Vederna, la cui stazione di pompaggio è alimentata da un impianto fotovoltaico con 
pannelli posizionati attualmente su un palo; 
ritenuto che questa sistemazione sia poco sicura e non molto funzionale, è stato deciso di 
predisporre una struttura in legno, modello bacheca, che ben si inserisce nel contesto circostante, 
idonea a supportare i pannelli fotovoltaici e utile per apporre della cartellonistica per la 
pubblicizzazione di sentieri e siti locali di particolare interesse; 
richiesto a tal scopo, alla Falegnameria Loss Pieralbino con sede in via Dolomiti, 32 ad Imer (Tn), 
un preventivo di spesa per la realizzazione di n. 1 struttura in legno modello bacheca per il 
posizionamento sommitale dei pannelli fotovolatici a servizio della stazione di sollevamento 
dell’acquedotto in loc. Morosna, avente dimensioni stabilte dall’Assessore competente in materia; 
Visto il preventivo di spesa prot. 215 d.d. 19/01/2018, con il quale la ditta Falegnameria Loss 
Pieralbino di Imer, propone per l’esecuzione dei lavori richiesti, un costo complessivo netto di € 
2'200,00 (lordo iva compresa € 2'684,00); 
vista la disponibilità di bilancio al capitolo 1052129 – art. 1 – cod. 2020109002 del bilancio di 
previsione 2018 che presenta idonea e sufficiente disponibilità; 
vista la Legge Provinciale di data 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm.ii., che detta norme in materia 
di lavori pubblici di interesse provinciale e consente l’affidamento diretto alla Ditta ritenuta più 
idonea nel caso di fornitura e posa di attrezzatura di importo inferiore ad euro 50.000,00; 
ed il relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto del Presidente della Giunta 
Provinciale n. 12-10/Leg. in data 30 settembre 1994 e ss.mm.ii.; 
Vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2; 
visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 1.2.2005, n° 4/L; 
visto il T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 
Acquisito il parere favorevole, del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della 
L.R. 23.10.1998 n. 10, nonché in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria dell’atto ai 
sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.98 n. 10 , relativamente alle sue competenze visto lo 
Statuto comunale; 
visto il Regolamento di Contabilità; 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 



DELIBERA 
 

1. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, la ditta Falegnameria Loss Pieralbino con 
sede in via dolomiti, 32 ad Imer (Tn) della realizzazione ed installazione di una struttura in 
legno per il posizionamento dei pannelli fotovoltaici a servizio della stazione di sollevamento 
dell’acquedotto in loc. Morosna, al costo complessivo netto di €  2'200,00 (lordi iva compresa € 
2'684,00) giusto preventivo di spesa prot. 215 del 19/01/2018 che si allega alla presente quale 
parte integrante e sostanziale; 

2. Di impegnare l’importo complessivo di cui al presente provvedimento pari ad euro 2.684,00 al 
capitolo 1052129 – art. 1 – cod. 2020109002 del bilancio di previsione 2018 che presenta 
idonea e sufficiente disponibilità. 

3. Di liquidare il corrispettivo spettante a lavori eseguiti, previa presentazione di idonea 
documentazione fiscale debitamente attestata dall’ ufficio tecnico comunale. 

4. Si rammenta che, ai sensi dell'art. 5 comma 6 della L.R. 13/93, contro il presente 
provvedimento è ammesso ricorso presso il Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di 
Trento entro 60 gg. dal termine della pubblicazione dello stesso e ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal termine della pubblicazione. 
Contro il presente provvedimento è altresì possibile proporre opposizione alla stessa Giunta 
Comunale, entro il periodo di pubblicazione. Il Segretario comunale accuserà ricevuta 
dell’opposizione e ne informerà la Giunta nella prima seduta successiva. 

 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-02-16T09:44:32+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-02-16T09:50:35+0100
	NICOLAO GIOVANNI




